
  . 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “R. PIRIA” 

LICEO SCIENTIFICO (RCPS014019) Rosarno; IPSASR (RCRA01401V) Rosarno; ITC (RCTD014015) 

Laureana di Borrello (RC) 

Via Modigliani - 89025 ROSARNO (RC) – Tel. e Fax: 0966/711164 
Codice Fiscale: 82001100807 – Indirizzo E-mail: rcis01400v@istruzione.it Pec rcis01400v@pec.istruzione.it 

sito web www.istitutopiriarosarno.gov.it 

 

Prot. n° 4253/C10                                          Rosarno, 26 agosto  2016 

  

- All'Albo  online dell'Istituto; 

- Al sito della Scuola:  

http://www.istitutopiriarosarno.gov.it   

Conferimento incarico triennale di docenza  

per la copertura dei posti nell’organico dell’autonomia 

ai sensi dell’art. 1 commi 78-82 della legge 107/2015  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 107/2015 art. 1, cc 78 – 82; 

VISTE  le linee guida emanate dal MIUR con nota prot. n. 2609 del 22 luglio 2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20453 del 27 luglio 2016, avente per oggetto “Procedure di avvio dell’a. s. 2016/17 – 

assegnazione del personale docente di ruolo”; 

VISTO  l’organico di fatto assegnato alla scrivente Istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO della pubblicazione dei movimenti che hanno interessato le varie fasi della mobilità 2016/2017; 

CONSIDERATA la necessità di coprire i posti rimasti vacanti individuabili tra i posti di sostegno e del potenziamento; 

TENUTO CONTO del PTOF elaborato dal collegio dei Docenti ed approvato dal Consiglio di Istituto, coerente con i 

bisogni degli studenti, con i risultati del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento; 

TENUTO CONTO  dell’avviso pubblicato in data 18/08/2016 prot. n. 4161/C10, finalizzato all’individuazione di docenti 

per il conferimento di incarico nell’istituzione scolastica; 

VALUTATE le istanze pervenute entro il termine indicato nel suddetto avviso;  

EFFETTUATE le proposte di conferimento dell’incarico ai docenti individuati; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di accettazione ricevute; 

COMUNICATE al SIDI le individuazioni disposte, 

  

DETERMINA 

 

L’attribuzione degli incarichi di durata triennale, con decorrenza 01/09/2016, per la copertura dei posti 

nell’organico dell’autonomia ai sensi dell’art. 1 commi 80 della legge 107/2015, ai docenti di seguito 

indicati: 

 

 

mailto:rcis01400v@istruzione.it
mailto:rcis01400v@pec.istruzione.it
http://www.istitutopiriarosarno.gov.it/
http://www.istitutopiriarosarno.gov.it/


 

Classe concorso   Cognome e nome             Luogo e data di nascita    

A019 SOLANO MARIA Palmi (RC)  -   12/09/1974 

A025 IANNI SANTINA  Scilla (RC) – 06/06/1979 

A047 LATELLA FORTUNATO Melito Porto Salvo – 26/04/1973 

A047 MINNITI PAOLO Reggio Calabria (RC) -  22/08/1969 

A048 CONDO’ ANNA  Reggio Calabria (RC) – 16/08/1968 

A049 VITETTA ROSA Taurianova (RC) – 17/12/1979 

A058 MORABITO ANTONINO ANGELO Reggio Calabria (RC) – 02/08/1966 

A246 PROCOPIO VINCENZO Torino (TO)  -  27/10/1967 

A346 CONTARTESE ELEONORA Rombiolo (VV)  -  19/10/1968 

Sostegno SOLLAZZO ALESSANDRA Lamezia Terme (CZ) – 23/07/1969 

Sostegno CANALE MARIA FORTUNATA Reggio Calabria (RC) – 29/08/1964 

Sostegno GIUFFRE’ FRANCESCA Reggio Calabria (RC) – 18/01/1977 

 

 

L’incarico si perfeziona con l’effettiva presa di servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 1.09.2016, 
fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle norme,  con la contestuale firma del contratto e di tutti gli atti 
relativi. 
 
E’ fatta salva la possibilità di revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di 
comunicazione successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’U.S.R. Calabria. 
 
Il Dirigente scolastico dichiara l’assenza di cause di incompatibilità derivanti da rapporti di coniugio, parentela o 
affinità, entro il secondo grado, con i docenti stessi. 
 

A conclusione di tutte le operazioni, residuano le seguenti disponibilità:  
 
 

 n. 1 posto classe di concorso A019 – Discipline giuridiche ed economiche; 
 

 n. 1 posto classe di concorso A038 – Fisica; 
 

 n. 2 posti classe di concorso A050 – Materie Letterarie istituti istruzione secondaria 2° grado 
 

 n. 1 posto classe di concorso A058 –  Scienze e mec. Agr. e T. gest. Az., Fit., Ent.; 

 
 
La presente determina è pubblicata all’Albo on line del sito web all’indirizzo http://www.istitutopiriarosarno.gov.it, 
unitamente ai Curricula dei docenti individuati, ai sensi dell’art. 1, comma 80 della legge 107/2015. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela davanti al giudice del lavoro. 

 

Il presente avviso viene pubblicato: 

- All'Albo  online dell'Istituto; 

- Sul sito della Scuola all’indirizzo - http://www.istitutopiriarosarno.gov.it 

 

            Il  Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa  Mariarosaria  RUSSO 

                                                                                                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c2 Dlgs. n.39/93) 

http://www.istitutopiriarosarno.gov.it/
http://www.istitutopiriarosarno.gov.it/

